
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업과

정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농업인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2013년도 추경 1 회 일반회계 농업과 ~ 농업과

농업과 17,569,701 15,514,994 2,054,707

국 2,469,641 2,398,262 71,379

광 3,311,000 3,311,000 0

기 169,107 169,107 0

분 420,596 236,833 183,763

도 2,212,585 1,779,156 433,429

군 8,986,772 7,620,636 1,366,136

농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 6,040,129 6,022,129 18,000

국 162,480 159,840 2,640

광 2,410,000 2,410,000 0

분 110,885 56,833 54,052

도 616,157 613,517 2,640

군 2,740,607 2,781,939 △41,332

농업인복지증진 760,715 760,715 0

국 124,080 121,440 2,640

분 110,885 56,833 54,052

도 143,375 140,735 2,640

군 382,375 441,707 △59,332

농업인자녀학자금 198,268 198,268 0

분 99,221 45,169 54,052

도 59,480 59,480 0

군 39,567 93,619 △54,052

301 일반보상금 198,268 198,268 0

분 99,221 45,169 54,052

도 59,480 59,480 0

군 39,567 93,619 △54,052

02 장학금및학자금 198,268 198,268 0

○농업인자녀학자금 198,268 198,268 0198,268,000

분 99,221 45,169 54,052

도 59,480 59,480 0

군 39,567 93,619 △54,052

농어촌 보육여건 개선 264,000 264,000 0

국 124,080 121,440 2,640

도 71,280 68,640 2,640

군 68,640 73,920 △5,280

307 민간이전 264,000 264,000 0

국 124,080 121,440 2,640

도 71,280 68,640 2,640

군 68,640 73,920 △5,280

02 민간경상보조 264,000 264,000 0

○농어촌 보육여건 개선 264,000 264,000 0경정 264,000,000

국 124,080 121,440 2,640

도 71,280 68,640 2,640

군 68,640 73,920 △5,280

농가소득증대 5,279,414 5,261,414 18,000

국 38,400 38,400 0

광 2,410,000 2,410,000 0

도 472,782 472,782 0
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부서: 농업과

정책: 농촌생활환경개선(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 2,358,232 2,340,232 18,000

농업발전기반 조성 410,471 392,471 18,000

401 시설비및부대비 41,000 23,000 18,000

01 시설비 41,000 23,000 18,000

○주차장 차선도색 및 그레이팅 보수

12,000 6,000 6,000

○관용차량 비가림시설 12,000 0 12,000

경정 12,000,000

12,000,000

농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 7,256,619 5,581,701 1,674,918

국 1,746,933 1,678,194 68,739

광 901,000 901,000 0

기 10,510 10,510 0

도 977,453 584,308 393,145

군 3,620,723 2,407,689 1,213,034

친환경농업육성 1,235,051 1,079,770 155,281

국 650,878 650,926 △48

도 160,252 113,654 46,598

군 423,921 315,190 108,731

녹비작물 종자대지원 21,800 21,919 △119

국 8,720 8,768 △48

도 3,924 3,946 △22

군 9,156 9,205 △49

402 민간자본이전 21,800 21,919 △119

국 8,720 8,768 △48

도 3,924 3,946 △22

군 9,156 9,205 △49

01 민간자본보조 21,800 21,919 △119

○녹비작물종자대 지원 21,800 21,919 △119경정 21,800,000

국 8,720 8,768 △48

도 3,924 3,946 △22

군 9,156 9,205 △49

클린농업벨트 기반구축 155,400 0 155,400

도 46,620 0 46,620

군 108,780 0 108,780

402 민간자본이전 155,400 0 155,400

도 46,620 0 46,620

군 108,780 0 108,780

01 민간자본보조 155,400 0 155,400

○클린농업벨트 기반구축 155,400 0 155,400155,400,000

도 46,620 0 46,620

군 108,780 0 108,780

농가소득안정지원 2,614,032 1,763,749 850,283

국 1,096,055 1,027,268 68,787

기 10,510 10,510 0

도 297,735 64,206 233,529

군 1,209,732 661,765 547,967

선택형맞춤농정사업 680,000 0 680,000
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부서: 농업과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 204,000 0 204,000

군 476,000 0 476,000

402 민간자본이전 680,000 0 680,000

도 204,000 0 204,000

군 476,000 0 476,000

01 민간자본보조 680,000 0 680,000

○친환경 포도단지육성사업 400,000 0 400,000400,000,000

도 120,000 0 120,000

군 280,000 0 280,000

○DMZ친환경사과단지 조성사업 280,000 0 280,000280,000,000

도 84,000 0 84,000

군 196,000 0 196,000

못자리용상토지원 28,380 25,029 3,351

도 8,514 7,509 1,005

군 19,866 17,520 2,346

402 민간자본이전 28,380 25,029 3,351

도 8,514 7,509 1,005

군 19,866 17,520 2,346

01 민간자본보조 28,380 25,029 3,351

○벼 못자리용 상토지원 28,380 25,029 3,351경정 28,380,000

도 8,514 7,509 1,005

군 19,866 17,520 2,346

시설원예에너지이용효율화사업(절감시설) 55,472 64,005 △8,533

국 22,189 25,602 △3,413

도 9,985 11,521 △1,536

군 23,298 26,882 △3,584

402 민간자본이전 55,472 64,005 △8,533

국 22,189 25,602 △3,413

도 9,985 11,521 △1,536

군 23,298 26,882 △3,584

01 민간자본보조 55,472 64,005 △8,533

○시설원예에너지효율화(에너지절감)

55,472 64,005 △8,533경정 55,472,000

국 22,189 25,602 △3,413

도 9,985 11,521 △1,536

군 23,298 26,882 △3,584

고추비가림사업 140,000 0 140,000

국 56,000 0 56,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

402 민간자본이전 140,000 0 140,000

국 56,000 0 56,000

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

01 민간자본보조 140,000 0 140,000

○고추비가림시설지원 140,000 0 140,000140,000,000

국 56,000 0 56,000
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부서: 농업과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농가소득안정지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,200 0 25,200

군 58,800 0 58,800

농업재해 재난지원금 3,065 0 3,065

302 이주및재해보상금 3,065 0 3,065

02 민간인재해보상금 3,065 0 3,065

○1.21 대설에 의한 사유시설 피해지원

3,065 0 3,0658,756,520 * 35%

양잠산물저온유통시설지원 32,400 0 32,400

국 16,200 0 16,200

도 4,860 0 4,860

군 11,340 0 11,340

402 민간자본이전 32,400 0 32,400

국 16,200 0 16,200

도 4,860 0 4,860

군 11,340 0 11,340

01 민간자본보조 32,400 0 32,400

○양잠산물저온 유통시설지원 32,400 0 32,40032,400,000

국 16,200 0 16,200

도 4,860 0 4,860

군 11,340 0 11,340

농업생산향상기반조성 2,114,000 1,846,000 268,000

광 901,000 901,000 0

도 235,800 235,800 0

군 977,200 709,200 268,000

수리시설개보수사업 527,000 205,000 322,000

401 시설비및부대비 527,000 205,000 322,000

01 시설비 522,000 200,000 322,000

○농업기반시설 개보수 및 유지관리

250,000 200,000 50,000

○상색리 연가리마을 용수로정비 공사(300m)

54,000 0 54,000

○청평4리 안말 용수로정비공사 20,000 0 20,000

○행현1리 농로포장공사 60,000 0 60,000

○읍내5리 용수로 설치공사 138,000 0 138,000

경정 250,000,000

54,000,000

20,000,000

60,000,000

138,000,000

수리시설정비사업 200,000 254,000 △54,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 154,000 △54,000

401 시설비및부대비 200,000 254,000 △54,000

도 100,000 100,000 0

군 100,000 154,000 △54,000

01 시설비 195,000 249,000 △54,000

○상색리 연가리마을 용수로정비 공사(300m)

0 54,000 △54,000경정 0

농산물유통개선 790,766 389,412 401,354

도 283,666 170,648 113,018
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부서: 농업과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 507,100 218,764 288,336

농산물직거래추진 90,800 72,000 18,800

도 5,100 0 5,100

군 85,700 72,000 13,700

202 여비 1,800 0 1,800

01 국내여비 1,800 0 1,800

○직거래 및 원산지표시 업무 추진

1,800 0 1,80020,000 * 3명 * 5일 * 6월

307 민간이전 17,000 0 17,000

도 5,100 0 5,100

군 11,900 0 11,900

02 민간경상보조 17,000 0 17,000

○농특산물 직거래 장터 지원 17,000 0 17,00017,000,000

도 5,100 0 5,100

군 11,900 0 11,900

G마크광역브랜드육성 54,000 48,663 5,337

도 16,200 14,599 1,601

군 37,800 34,064 3,736

402 민간자본이전 54,000 48,663 5,337

도 16,200 14,599 1,601

군 37,800 34,064 3,736

01 민간자본보조 54,000 48,663 5,337

○G마크 등 포장재 지원 54,000 48,663 5,337경정 54,000,000

도 16,200 14,599 1,601

군 37,800 34,064 3,736

수출포장재지원 110,000 91,000 19,000

도 33,000 27,300 5,700

군 77,000 63,700 13,300

402 민간자본이전 110,000 91,000 19,000

도 33,000 27,300 5,700

군 77,000 63,700 13,300

01 민간자본보조 110,000 91,000 19,000

○수출포장재지원 110,000 91,000 19,000경정 110,000,000

도 33,000 27,300 5,700

군 77,000 63,700 13,300

수출유통진흥사업 59,000 51,000 8,000

도 17,700 15,300 2,400

군 41,300 35,700 5,600

307 민간이전 59,000 51,000 8,000

도 17,700 15,300 2,400

군 41,300 35,700 5,600

02 민간경상보조 59,000 51,000 8,000

○농식품 수출장려(물류비) 59,000 51,000 8,000경정 59,000,000

도 17,700 15,300 2,400

군 41,300 35,700 5,600
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부서: 농업과

정책: 농업경쟁력강화(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 농산물유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

친환경농산물학교급식지원 97,966 107,749 △9,783

도 97,966 107,749 △9,783

402 민간자본이전 97,966 107,749 △9,783

도 97,966 107,749 △9,783

01 민간자본보조 97,966 107,749 △9,783

○친환경농산물 학교급식 지원사업

97,966 107,749 △9,783경정 97,966,000

도 97,966 107,749 △9,783

고품질 수출농산물 생산지원 379,000 19,000 360,000

도 113,700 5,700 108,000

군 265,300 13,300 252,000

402 민간자본이전 379,000 19,000 360,000

도 113,700 5,700 108,000

군 265,300 13,300 252,000

01 민간자본보조 379,000 19,000 360,000

○신선농산물 수출단지육성(심비디움)

360,000 0 360,000360,000,000

도 108,000 0 108,000

군 252,000 0 252,000

축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 3,091,715 2,880,235 211,480

국 267,441 267,441 0

기 158,597 158,597 0

도 495,275 454,331 40,944

군 2,170,402 1,999,866 170,536

고품질축산물육성지원 1,702,150 1,565,670 136,480

국 20,000 20,000 0

기 99,870 99,870 0

도 261,024 220,080 40,944

군 1,321,256 1,225,720 95,536

양봉산업육성 77,180 30,700 46,480

도 23,154 9,210 13,944

군 54,026 21,490 32,536

402 민간자본이전 77,180 30,700 46,480

도 23,154 9,210 13,944

군 54,026 21,490 32,536

01 민간자본보조 77,180 30,700 46,480

○양봉산업육성 77,180 30,700 46,480경정 77,180,000

도 23,154 9,210 13,944

군 54,026 21,490 32,536

곤포사일리지단지조성사업 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

402 민간자본이전 90,000 0 90,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

01 민간자본보조 90,000 0 90,000
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부서: 농업과

정책: 축산경쟁력육성(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 고품질축산물육성지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○곤포사일리지단지조성사업 90,000 0 90,00090,000,000

도 27,000 0 27,000

군 63,000 0 63,000

예방위주가축방역사업 1,389,565 1,314,565 75,000

국 247,441 247,441 0

기 58,727 58,727 0

도 234,251 234,251 0

군 849,146 774,146 75,000

유기동물보호소건립 75,000 0 75,000

401 시설비및부대비 75,000 0 75,000

01 시설비 75,000 0 75,000

○유기동물보호소 건립 75,000 0 75,00075,000,000

수산경쟁력강화(농림해양수산/해양수산ㆍ어촌) 909,830 920,830 △11,000

국 279,000 279,000 0

분 309,711 180,000 129,711

도 123,700 127,000 △3,300

군 197,419 334,830 △137,411

생태계보호와어가소득증대 909,830 920,830 △11,000

국 279,000 279,000 0

분 309,711 180,000 129,711

도 123,700 127,000 △3,300

군 197,419 334,830 △137,411

내수면수산자원조성 189,000 200,000 △11,000

분 129,711 0 129,711

도 56,700 60,000 △3,300

군 2,589 140,000 △137,411

206 재료비 189,000 200,000 △11,000

분 129,711 0 129,711

도 56,700 60,000 △3,300

군 2,589 140,000 △137,411

01 재료비 189,000 200,000 △11,000

○수산종묘매입방류 189,000 200,000 △11,000경정 189,000,000

분 129,711 0 129,711

도 56,700 60,000 △3,300

군 2,589 140,000 △137,411

재무활동(농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌) 161,309 0 161,309

보전지출 161,309 0 161,309

보전지출 161,309 0 161,309

802 반환금기타 161,309 0 161,309

01 국고보조금반환금 112,698 0 112,698

○과수가지검은마름병 방제사업 816 0 816

○쌀소득등보전직불제 사업관리(심사위원회)

1,288 0 1,288

○공동방제단활동지원 3,325 0 3,325

○가뭄재해대책 5,875 0 5,875

816,000

1,288,000

3,325,000

5,875,000
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부서: 농업과

정책: 재무활동(농업과)(농림해양수산/농업ㆍ농촌)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○쌀소득등보전직접지불제 53 0 53

○친환경농업직접지불제 1 0 1

○가축전염병예방접종 7,038 0 7,038

○농지이용관리지원비 139 0 139

○소브루셀라병근절사업 370 0 370

○축산종합지도지원사업 1,000 0 1,000

○낚시터 환경개선사업 68,089 0 68,089

○녹비작물 종자대지원 31 0 31

○소이력추적 관리시스템구축 1,184 0 1,184

○농촌체험마을사무장채용지원사업 3,110 0 3,110

○조사료생산기반확충 3,802 0 3,802

○밭농업직불제 30 0 30

○농어촌 보육여건 개선사업 16,547 0 16,547

53,000

1,000

7,038,000

139,000

370,000

1,000,000

68,089,000

31,000

1,184,000

3,110,000

3,802,000

30,000

16,547,000

02 시ㆍ도비보조금반환금 48,611 0 48,611

○공동방제단활동지원 3,324 0 3,324

○가뭄재해대책 2,350 0 2,350

○가축전염병예방접종 4,009 0 4,009

○소브루셀라병근절사업 259 0 259

○조건불리지역직불제 1 0 1

○녹비작물 종자대지원 14 0 14

○소이력추적 관리시스템구축 355 0 355

○농촌체험마을사무장채용지원사업 747 0 747

○조사료생산기반확충 1,141 0 1,141

○학교우유급식지원사업 2,629 0 2,629

○농어촌 보육여건 개선사업 8,993 0 8,993

○마을진입로 및 농로포장 33 0 33

○전통주 산업활성화 299 0 299

○친환경인증확대사업 1,466 0 1,466

○수리시설정비사업 216 0 216

○내수면어도시설 855 0 855

○선택형맞춤농정사업 43 0 43

○친환경농산물학교급식지원 280 0 280

○축사전기 안전진단 450 0 450

○농가도우미지원 2,380 0 2,380

○동물보호관리 924 0 924

○감염성 폐기물처리사업 11 0 11

○가축예방방역강화 1,365 0 1,365

○가축재해보험 가입지원 5,631 0 5,631

○구제역 매몰지 사후관리사업 12 0 12

○우수축산물학교급식지원사업 10,824 0 10,824

3,324,000

2,350,000

4,009,000

259,000

1,000

14,000

355,000

747,000

1,141,000

2,629,000

8,993,000

33,000

299,000

1,466,000

216,000

855,000

43,000

280,000

450,000

2,380,000

924,000

11,000

1,365,000

5,631,000

12,000

10,824,000
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